dere paratus est: immo eo paratior, quod honores beatis virginibus Catha

rinae Thomasiae et Luciae Fihppiniae decernendi fieri demum non potest 

quin in Dei Ecclesiaeque gloriam, in duarum decus atque incrementum 

religiosarum sodalitatum et in catholici nominis utilitatem copiose redun

dent. Ees igitur adesse properat summopere laetabilis, atque omnia ad 

hanc cumulandam eventi iam diu optati faustitatem conspirare quodam

modo videntur. Spectaculum enim mirificum ante oculos nobis hodie pro

positum. Sub ista, quae magnifica imminet, immensitate tholi; in hoc 

templi maximi artificio ac splendore, ubi Principum Apostolorum cineres 

non tam hodierno die quiescere quam gaudio exsilire putandi sunt; in 

amplissimo Purpuratorum Patrum Antistitumque consessu inque tanta 

hac civium advenarumque frequentia: cur non consecrationem utriusque 

virginis unusquisque cupide appetat ac praestoletur itemque in divinae 

Ohristi Iesu Sponsae admirationem rapiatur? Nemo enim non intellegit, 

ACTA, vol. X X I I , n. 7. — 3-7-930. 20 
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Laeta ista quidem, quae, etsi vobis, Venerabiles Fratres, 

minime ignota, placuit tamen, quasi vos in laetitiae Nostrae 

partem vocando, commemorare . Ve rum tristia nonnulla interci-

derunt, quorum recentiora alia, alia iam pr idem evenire coepta, 

quae nihilominus et exercere Nos pergunt et, nisi provideat ca-

veatque benignissimus Ecclesiae Conditor, n imium diu exerci-

tura in posterum videntur. 

Atque p r imum dolemus non modo morte praereptos ali

quot e Sacro Conlegio vestro viros, qui, diuturna iam consue 

tudine Nobiscum coniuncti , egregiam operam Nobis suam pro 

officio navabant, sed etiam viduatas pastoribus suis Ecclesias 

haud paucas. Mortalis qu idem condic io vitae, et Numini, qui 

dat atque aufert, demisso animo obtemperandum; sed virorum 

labores Nostros propius longius ve participantium amissione 

qui non angamur? Hac praecipue de causa, ut quantum, 

omnibus perpensis, fieri poterat, vita functos suppleremus, no

stis, Venerabiles Fratres, vos in Consistorium iussu Nostro acci

tos esse. M o x equidem suppleturi sumus; sed facere ante non 

possumus, quin, vos aliquantisper morando, duas magni ponde

ris causas, easdemque acerbitatis plenas, in med ium proferamus ; 

quae iampridem, quemadmodum diximus, pro eo ipso, quo fun

gimur, episcopatu Romano, tam Nos habent sollicitos, ut inde ' 

mentem animumque Nostrum avocare nequiverint nec diu

turna illa atque operosior convent ionum cum Italiae Rege ini-

tarum pertractatio, nec illa haud minus sane laboriosa pro Statu 

Civitatis Vaticanae et iuris constitutio et rerum o m n i u m tem

peratio, nec denique alia illa, qua iamdiu premimur atque ur-

gemur, cura in Italicis insulis inque dimidia paene continentis 

terrae parte domos in cur ionum usum exstruendi. Ab ea causa 

exordiri libet quae ad nova pertinet paroecialia templa c u m cu-

rialibus aedibus coniunct im exaedificanda, quorum fit in dies 

acrior usquequaque necessitas extra Urbis moenia, quocumque 

scilicet celeriter, i m m o celerius, ingens popul i mult i tudo con-

globatur. Novas enim inibi civitates effectas dixeris, quae ne-

scias utrum e civibus coaluerint, qui, de media Urbe, disiecta 
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partim ac vaeuefacta, deturbati, domici l ia ultra pomer ium quae-

sivere, an ex advenis bene multis qui huc sponte migrarunt. 

Utcumque res se habet, facile numerari nequeant familiae, 

quae, c u m in extremis eiusmodi partibus degant, opportuna 

eur ionum opera ac procuratione fere omnino destituuntur. Cui 

qu idem necessitati, max imo impendio, et venerandi decessores 

Nostri occur re r in t et Nosmet ipsi sub venimus; at tamen quod 

faciundum superest, tantae'id molis est, ut an imum terreret ac 

frangeret Nostrum, nisi Dei providentiae Nostrorumque e dioe

cesi filiorum adiumento plene confideremus. 

Altera accedit causa, cum priore ista arcte copulata, de 

qua coram vobis , Venerabiles Fratres, nonnihil attingamus : di

cimus acatholicorum actionem, qui ab anno millesimo octin

gentesimo septuagesimo suis hanc A l m a m Urbem, catholici no 

minis veluti centrum, inficere erroribus, tantam inurendo di

vino Ecclesiae Conditori iniuriam tantumque facessendo ani

marum saluti periculum, cotidie petulantius conati sunt. Atque 

facile intellectu est, quam c o m m o d e acatholici isti paucitate 

hac paroeciarum, necessitatibus prorsus impari, ad iniqui sui 

propositi adeptionem proficiant. Quid quod iis ipsis, vehementi 

c u m animi Nostri maerore, nonnulla legum praescripta favere 

videntur, quae, si quis recte consideret, non animadvertere is 

nequeat, valde a spiritu et sententia discrepare sollemnis illius 

pacti conventi , quod catholicis ex Italia atque ex universo orbe 

tam magnam merito laetitiam oommovi t ? Etenim, si ferre 

ac pati aliquo pacto poteramus, eos cultus, ad usum quod atti

nere t, « admissos » nuncupari, qui in ipso nationis Statuto, 

quod vocant, ex praefinita quadam ratione, « tolerati » recte di

cuntur, at neutiquam opinabamur Nobisque spondebamus, c u m 

eiusmodi cultibus sic postea ac tum iri, ut non m o d o principio 

« tolerati » atque usu « admissi », sed etiam gratiam haud mo-

d icam legumlatorum et Civitatis procerum aucupati esse vide

rentur: qua rerum condicione illam, quam conquesti sumus, 

propagat ionem erroris adiuvari necesse esse, nemo non videt. 

Quam quidem falsae contagionem doctrinae inde a pluri-

300 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

bus annis p rov idum -« a Praeservatione Fidei » Institutum, 

laeto non sine exitu, propulsare pro viribus ac prohibere conten

dit; nec reperimus quibus verbis gratum Nostrum profiteamur 

an imum Patribus Cardinalibus, Antistitibus Urbanis ac sacerdo 

tibus, religiosis denique laicisque viris, quotquot coeptum pro-

vexere antehac hodieque provehunt. Interea confidimus, Insti

tuto huic, de re catholica opt ime merito, posse Nos, brevi, quo 

se magis in dies frugiferum praestet, et nervös et vires et opes 

adiicere, idem hoc c u m alio componentes ac consociantes, quod 

de industria praemolimur, de templis et curialibus aedibus 

extra Urbis moenia excitandis. De industria praemolimur, in-

quimus, quandoquidem, cum Nobis copiosus rerum iam sup

petat apparatus, quae, ad mentem Nostram praestitutasque a 

Nobis normas accurate digestae, ambobus inceptis aptaeque 

eorum ordinationi et coniunctioni prospiciunt, tum providen

tissimus Deus, tam in Nos perpetuo benignus ac munificus, re

centiore hoc tempore Nobis quasi occurrere videtur, in Nostram 

et largiores opes et idoneos homines permit iendo potestatem. 

Al ia denique sunt, quae, etsi Nos habent vehementer solli

citos, videntur tamen secum aliquid ferre spei exspectationisque 

mel iorum temporum. 

Meministis profecto, Venerabiles Fratres, cum diem prae-

stituissemus Patriarchae Ioseph sacrum, ut, iactatae in Rus-

sicis regionibus religionis causa, communes preces in Basil ica 

Vaticana, Nobismet ipsis praeeuntibus, Deo Optimo M a x i m o 

adhiberentur, frequentissimum piissimumque populum Nobis 

adstitisse, et R o m a n o r u m c iv ium exemplum, quorum praeterea 

alii in alias sacras Urbis aedes oraturi convenerant, ceteros 

paene ubique gentium secutos laudabiliter esse. Proposi tum 

enim Nostrum universus, ut nostis, excepit, non m o d o catholi

corum hominum sed plur imorum quoque a Nobis dissidentium, 

consensus; in eorum templis, fraterno quasi foedere, supplica

tiones habitae; gratus ab iis ipsis erga Nos animus publice pri

vat im significatus. Summae autem miserentis Dei benignitati 

acceptum referimus, quod tanta haec precum concordia haud 
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vacua fructibus, haud inanis evasit; fecundiorem eam posthac 

evasuram sperare licet, etsi, non ita pridem, divini nominis cul

tusque, per eas quas diximus regiones, inimici ad Ecclesiae in-

sectationem exarsere acrius. Christo igitur humani generis Re 

demptori instandum, ut afflictis Eussiae filiis tranquillitatem 

fideique profitendae libertatem restitui sinat; atque ut instare 

omnes, mod ico sane negotio atque incommodo, queant, volumus, 

quas fel. rec. decessor Noster Leo X I I I sacerdotes c u m populo 

post sacrum expletum preces recitare iussit, eaedem ad hanc 

ipsam mentem, scilicet pro Eussia, dicantur; id ipsum Episcopi 

atque uterque clerus populares suos, vel sacro adstantes quosli

bet, studiosissime moneant, in eorundemque memor iam saepe

numero revocent. 

Superest, Venerabiles Fratres, ut in sollemni hoc consessu 

vestro, eodemque pontificali senatu, de causa Melitensi perbre-

viter dicamus, ne ipsam videamur minoris facere, cum, contra, 

maximi ea sit ponderis ac momenti , sive per se ipsa, quia in 

controversiam venerunt - quod ad Nos attinet actionemque in 

ea re Nostram - praecipua religionis negotia, quae non aliud de -

m u m sunt, nisi Dei animarumque iura; sive ob principia, quae 

c u m hisce ipsis cohaerent; sive quia ad nobil issimum fideique 

catholicae retinentissimum populum. Melitensem res pertinet; 

sive quia eandem agi causam opus fuit cum excelsis potentis

simi Britanniae Regis Indiarumque Imperatoris administris* 

quibuscum - Rege et Imperatore, inquimus, atque administris -

Nobis et Apostol icae Sedi publicae intercedunt rationes, quas 

quidem fieri cotidie arctiores ex animo cupimus ac summopere 

confidimus. Totius equidem quaestionis Enarrationem documen

tis nixam, quam edere necesse habuimus, quemadmodum vobis, 

Venerabiles Fratres, tradi tempestive iussimus, ita praesto 

omnibus esse voluimus, quicumque de eiusmodi controversia 

clare ac plene edoceri student; quam igitur ad Enarrationem 

remittere omnes licet (libenterque remittimus. Verum Nostri 

esse muneris ducimus, hanc, tam opportunam quam sollemnem, 

occas ionem nancisci, ut iterum, perspicue profecto firmiterque, 
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tria quaedam asseveremus, quae ex Enarratione ipsa procul du

bio colliguntur. A tque p r imum est, tempestatem hanc nec ab 

Apostol ica Sede nec ab Episcopatu Melitensi c o m m o t a m conci-

tatamque esse. Al terum autem, ne tranquillitas ac pax resti

tueretur, quam Nos, una simul c u m iisdem Episcopis, pro 

officio, sincere optabamus, prohibuisse et viros et acta et res, 

quae a Nostra voluntate nullo pacto pendebant, i m m o huic 

repugnabant, cum catholicae religionis iuribus obsisterent, 

quorum, pro (supremo apostolico ministerio, et patrocinium 

Nobis incumbit et periculum in Nos recidi t : utrumque sane 

in hac causa eo gravius, quod de Melitensibus popularibus 

agitur, quorum veluti in medullis fidem esse defixam, nemo 

unus ignorat. Tert ium denique est, nullo horae momento 

c u m Nos, tum Melitensem episcopatum, in certamen pol i t icum 

descendisse, qui hoc unum haberemus Nobis propositum, ut ea 

principia easque de moribus leges revocaremus, ediceremus 

atque inculcaremus, unde cathol icorum vita atque actio nec 

abscedere nec seiungi quoquo m o d o potest. 

In quo aut perperam in res alienas interpositam auctori

tatem aut c iv ium libertatem iniuria coërcitam, recte affirmari 

nequit. Neque enim actionem hac in re Nostram et Melitensis 

Episcopatus dixeris illicitam in res alienas interpositionem, 

quando id Apostol i acceperunt mandati, ut non m o d o mentes 

doctrina inlustrarent, sed etiam voluntates ad legum observa

tionem pernioverent: Euntes docete omnes gentes... docentes eos 

servare omnia quaecumque mandavi vobis.1 Nec cohibi tam im-

mimitamve per Ecclesiae praecepta c iv ium libertatem dixeris, 

quam, contra, non opprimit, non extenuat - immo etiam prote

git vetatque ne in licentiam desciscat - lex morum christiana, 

cuius est, libertatis usum moderari statutosque eidem libiti ac 

liciti fines efficere ne quis transgrediatur ac violet . Quae tam 

vera tamque luculenta sunt, ut qui ea in dubium revocare velit, 

is profecto fundamenta ipsa et privati et publici ordinis debi

litare velle videatur. 

1 MATTH., XXVIII , 19, 20. 
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Iam ut eo veniamus, quo imprimis per sacri huius Consi

storii convocationem spectávimus, placet in amplissimum Con-

legium vestrum adsciscere egregios Praesules quinque, quorum 

opera, sive in Apostolicae Sedis legationibus sive in Romanae 

Curiae officiis sive in episcopalis perfunctione muneris peruti

lis, accidit Nobis probatissima. 

Hi sunt : 

SEBASTIANUS LEME DA SILVEIRA CINTRA, Archiepiscopus 
S. Sebastiani Fluminis Ianuarii; 

FRANCISCUS MARCHETTI-SELVAGGIANI, Archiep. tit. Seleucien. 
in Isauria, Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide Secretarius; 

RAPHAËL CAROLUS Rossi, Archiep. tit. Thessalonicen., 
Sacrae Congregationis Consistorialis Adsessor; 

IULIUS SERAFINI, Ep. tit. Lampsaeen., Sacrae Congregatio
nis Concilii Secretarius; 

ACHILLES LIÉNART, Episcopus Insulensis. 

Quid vobis videtur? 

Itaque, auctoritate Dei omnipotentis, beatorum Apostolo

rum Petri et Pauli ac Nostra, creamus et publicamus S. R. E. 

Cardinales 

Ex ORDINE PRESBYTERORUM 

SEBASTIANUM LEME DA SILVEIRA CINTRA, 

FRANCISCUM MARCHETTI-SELVAGGIANI, 

RAPHAELEM CAROLUM ROSSI, 

IULIUM SERAFINI, 

ACHILLEM LIÉNART. 

Cum dispensationibus, derogationibus et clausulis neces

sariis et opportunis. In nomine Pa^tris et Figglii et Spiritus}^ 

Sancti. Amen. 

Reliquum iam non est nisi ut viduatis Pastore suo Eccle

siis consulamus. 

9 

304 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

H. - PROVISIO ECCLESIARUM 

Tum Sanctissimus sequentes proposuit Ecclesias: 

Patriarchatum titularem Indiarum Occidentalium, cui adnexum est 

officium Pro-Capellani Maioris Sacrarii Catholici Regis et Vicarii generalis 

Castrensis Hispaniarum, contulit R. P. D. Raymundo Perez y Rodríguez, 

hactenus Episcopo titulari Sionensi. 

Metropolitanae Ecclesiae Capuanae praefecit R. P. D. Salvatorem Bae-

carini, hactenus Episcopum Terracinensem, Privernensem et Setinum. 

Titulari archiepiscopali Ecclesiae Philippopolitanae in Thracia, prae

fecit R. D. Carolum Salotti, Antistitem Urbanum et in Sacra Rituum Con

gregatione Fidei Promotorem generalem. 

Cathedrali Ecclesiae Comensi, R. P. D. Alexandrum Macchi, hactenus 

Episcopum Andriensem. 

Cathedrali Ecclesiae Faventinae, R. P. D. Antonium Scarante, hactenus 

Episcopum Sarsinatensem et Brictinoriensem. 

Cathedrali Ecclesiae Cr emensi, R. D. Marcellum Mimmi, Cubicularium 

secretum supra numerum et Seminarii interdioecesani Bononiensis rectorem. 

Cathedralibus Ecclesiis Potentinae et Marsicensi, invicem perpetuo 

unitis, R. D. Augustum Bertazzoni, Capellanum honoris Sanctitatis Suae 

et archipresbyterum oppidi San Benedetto Po in dioecesi Mantuana. 

Cathedrali Ecclesiae Lincolnensi, R. D. Aloisium Kucera, parochum 

loci Protivin in archidioecesi Dubuquensi. 

Titulari episcopali Ecclesiae Oriensi, R. D. Silvestrum Espelage, 

O. F. M., deputatum Vicarium Apostolicum de Wuchang. 

Titulari episcopali Ecclesiae Cadossensi, R. D. Casparem a Pinell, 

O. F. M. Capuccinorum, in saeculo Michaelem Monconill y Viladot, depu

tatum Vicarium Apostolicum nuper erecti vicariatus de Caqueta. 

Insuper alios etiam per Apostolicas sub plumbo Litteras iam renun-